De Prometheo.

Cap. VI.

- A**T qui Prometheum omnes consentiunt Iapeti fuisse filium, sed de matre magna est controuersia, siquidem, ut aliis placuit, Afrix Nymphæ filius fuit, alii ex Alope, alii ex Themide natum esse poterunt. Hesiodus  
 30 in Theogonia Clymenes & Iapeti filium fuisse scribit in his;

*κλυμένης Ἰαπέτου καλλίχροιο δαίμονος  
 ἑξ ἄφροδος ἀλοπύτου, καὶ ἑκείνης ἄφροδος Ἰαπέτου.  
 ἧδ' οἱ ἀφ' ἄφροδος κροταρὸς ἔφρα σὺν ἄφροδος παῖδ' ἔφρα.  
 ἔφρα δ' ἄφροδος ἔφρα σὺν ἄφροδος ἔφρα.  
 Πυθίης ἀφροδος, ἀφροδος ἰαπέτου δ' ἔφρα.*

Iapetus Clymeno duxit dehinc Oceaninen  
 Perpulchram, simul hique thorum prestere ingalem.

Mox Atlanta parit prudentem, deinde Menxtri  
 Te genuit, pariterque Prometheu callida cui mens.

- 40 Hinc Epimetheus exoritur, quem fallere promptum est.  
 Fuit autem Iapetus vnus è Titanibus, qui aduersus Iouem arma sumpserunt, de quo ita Virg. in primo Georg.

tum partu terra nefando

Cumque, Iapetumque creat, suumque Typhza.

Quæ cum herbas, quas colligebat Medea, recenseret, Apollonius, & inter illas quasdam, cuius vires prior obseruauerat Prometheus, vel ut alii maluerunt, rem fabulosè explicantes, ex ipso Prometheo natam nominaret, illam Titanidem vocauit ita in lib. tertio;

page

*Terribili tremuit mugitu terra sub ipsa  
Radice iocifa Ticanide . at ipse dolore  
Filius Iapeti gemit , tenuitq; querelas.*

Hic habuit vxorē Asiā, vt inquit Herodo. in Melpomene, & præterea He-  
sionem, & Axiotheam, vt Isacius meminit. Habuit sororem Ephyrā, fratrē  
Epimetheum, Buphagum, Menæxiū, Atlantem, & alios complures: nam ad  
triginta fratres fuisse dicuntur. filium habuit Deucalionem, de quo ita Apol-  
lon. lib. 3.

*Terribili tremuit mugitu terra sub ipsa  
Radice iocifa Ticanide . at ipse dolore  
Filius Iapeti gemit , tenuitq; querelas.*

Hic ipse Prometheus

Filius Iapeti genuit mox Deucalionem  
Primus templā Deis , primus qui condidit vrbes.

Habuit filium præterea Lycū & Chimaerum e Celeno, Hellenem e Pyrrha,  
a quo dicti sunt Græci. Suscepit ex alia Nympha etiam Theben, quæ nomē  
dedit Thebanæ vrbi, Hic fertur homines primum e luto finxisse, & vniuersi  
generis hominum fuisse patens, vel potius artifex, quod ita testatur Ouid. in  
libro primo maioris operis;

*Sive recens tellus , seducta; q; super ab alto  
Aethere cognati retinebat semina cæli.  
Quam satos Iapeto mittam flauialibus undis  
Fincit in effigiem moderantum cuncta Deorum .*

Nam fama est Prometheum cum hominem fingeret portiones captas e sin-  
gulis elementis suo operi admiscuisse; atque pro ipsorum elementorum tē-  
peramentis non solum vires singulis corporibus addidisse, sed etiā motus ani-  
morū, & mores. Qui vero etiam magis fabulosē rem aggressi sunt explica-  
re, dixerunt timorem lepore, alluriam vulpis, pavonis ambitionem, rigidū  
feritatem, leonum iracundiam & magnitudinem animi fuisse hominibus ab  
ipso Prometheo iniunctas: quod ita significauit Hora. in primo Carminum;